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W Przesyła się do wiadomości raport attachć wojskowe=

 

go w Bernie z dnia 12. listopada r.b. dotyczący stanowis=

ka mjr. Herca, biszpańskiego attache wojskowego w Bernie,

jakie zajmuje w sprawie plebiscytu na Litwie.

l sat.

Otrzymują: M.S.Wojskowych = O4ddz.Il.Sztabu, M.S.Z.

i Aajutantura Generalna.
   

/a zgodność: Szef Sztabu Geh.

z pr 2 -yzf…WADOWSKI n. p.

WJenerał por.
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Poczta polowa 53;

Rozmawiałem dziś z majorem HERCE,attaché wojskowym hi-

szpańskim w Бєлий-ів! Herce powrócił„wahali. jak wia-

domo był delegatemLigi !Narodów w sporze naszymz uuu-y'

Znam majora Herce dobrze i był on dla nas zawsze bar-

dzo przychylnie usposobiony i obecnie jest zupełnie po naszej st-

ronie,chocia* jak mi mówił,przed wyjazdem z Paryża do№

koła nam nie przychylne i przez litwinów widział całą sprawę w 6w-

ietle dla nas nieprzychylnym. Będąc na miejscu i poznawszy sprawę

dokta jest zäania,%e nie powinniśmy w żadnymrazie opuszczać

Wilna,bo Liga Narodów nie może nam do tego zmusić i że chocia*

wojska koalicyjne mają być wysłane do Wilna na przeprowadzenie

plebiscytu,to тар}.on зош uyидone wys Jest on zda-

nia,co podobno nun i innym est… anl-gunże tle stabili—1,

te nie nie tylko Wilna ale i Kona

|

jeszczeprzedinter-

"moją Ligi иному,!» 'ы; cała sprawa byłaby odrazu załatwioną

imną??-T.; czasu ani powodu do tego mieszać щ.

Zorjentowal sie on doskonale,*e um sum-m.

nie może istnieć i że jest ona tworem мапи-,и вирь nie

tylko otrzymuje broń ale i „;;;—mi ma шт korytarzem łą-

czącym bolszewików z nines-1. Jak mówił,poniewa* Polska nie jest

zabezpieczoną od inwazji bolszewickiej,która może nastąpić znowu

wiosną ,więc tem samem Polska nie może patrzeć spokojnie na kon-

szachty niemiecko - bolszewicko - limalo:

Widział się on w Paryżu z królem Ml….kth- )

msm…î£] vid #

 

  



 

w tym świetle sprawę przedstawił,i zaznaczył,*e nie trzeba do Wi]l-

na w razie plebiscytu,posyłać wojska koalicyjne,poniewa* dra*niło-

by to ludność miejscową i całą maşina hiszpański który ma du-

ży wpływ w Lidze Narodów,zainteresował się bardzo całą sprawę i

w zupełności podli-lał jego zdanie w tym względzie i powiedział,

że użyje swego wpływu aby wojska koalicyjne do Wilna nie były pos-

tane.

Co do reszty delegatów którzy byli z _nil razem w Suval-

kach,otóż okresiił on ich stosunek do nasw następujący sposób,

delegat francuzki zażarty rusofil,patrzący na całę sprawę z punktu

widzenia wielkiej Rosyi i robiący politykę czysto туш–“3391:

ш,амн„który przyjechałpóźno i uło był points J

donano“! się …i: mniej więce luz-t mgiolnkiun…»

bardzo wrogo dla nas usposobiony i pnt… na sprawę пишиш

z puńktu widzenia interesów angielskich. Podczas podróży automobi-

lem do Suwałk,pokazywał on majorowi Herce okoliczne lasy i mówił,

#e to wszystko kupiła Anglja i musi te wszystkie drzewo mic?—

Z rozmaitych drobnych szczegółow,przekonał się mj»Herce o tende-

noyjnie wrogim stosunku do nas delegata “gm-tug. Beluga 5.-

poński był dla nas przyjaźnie usposobiony i widząc “…er inych

delegatów,nie chciał nadal роты i pod patent-,że ma dużo do

roboty w Warszawie wyjechał.

** Z rozmów z przedstawicielami rządu пити-коштів..

natsię major rząd litewskitylkodla tego udał sie de __

protekcji Ligi Narodbr,bo jestpewnympoparcia zjej strony .

Wiadomoście powyżej podane,były mi zakomunikowane zu-

pełnie poufnie z zastrzeżeniem,aby nie robiono z nich użytku na

---

i Attaché Wojskowy P.?.
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